CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 131/2024

Autor: Ver. Dr. Edson '

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Secretaria de Saúde,
Rosaly Esther Vilas Boas Mattozo, e à sua equipe pelo trabalho que está sendo desenvolvidona
pasta da saúde, em prol da população de Pouso Alegre e pela reunião de prestação de contas
realizada na Câmara Municipal, no dia 26 de junho de 2024

JUSTIFICATIVA

A Secretaria de Saúde, Rosaly Esther Vilas Boas Mattozo e sua

equipe estão há pouco mais de 06 meses na nova gestão da secretária de Saúde, desenvolvendo
um trabalho de qualidade com base em princípios éticos e legais, zelando pela saúde e bem estar
da população pouso-alegrensecom muito amor, empatia, responsabilidade e trabalho duro.

Comafinalidade de tirar as dúvidas e esclarecer mais sobre o

trabalho que está sendo realizado aos vereadores, a Secretaria propôs uma reunião na Câmara
Municipal, através do pedido deste vereador, e apresentouo trabalho feito nos últimos 06 meses
à frente da Secretariade Saúde, bem como o planejamento e os próximos passos a serem tomados
pela secretariaem prol da população, fortalecendoa ideia de democracia e transparência.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa de

Leis congratulam a Secretaria de Saúde, Rosaly Esther Vilas Boas Maitozo e a sua equipe, pelo
ótimo trabalho que vem sendo realizado, pela empatia, técnicae dedicação na gestão da Secretária
de Saúde, reverenciando-os com esta condignahomenagem.

Sala das Sessões, 9 de julho de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nosdo ensejo para expressar,em nome do Poder Legislativo,

renovados protestos de apreço e consideração.
DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta-siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:P6YG-JDBJ-835P-C1ZB

Av. São Erancisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-8502 | Site: www.conpa.mg.gov.br

    CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais.

O documento acima foi proposto paraassinaturadigital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P6YGJDBJ835PCiZB,ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido:

Código para verificação: P6YG-JDBJ-835P-C1ZB

ads
da Autopeças

Vereador - 2º Vice-Presidente

Assinadoem 05/07/2024,às 13:12:32 f
Reveréêndo Dionísio Pereira

Vereador

Assinado em 08/07/2024,às 14:17:36

Vs
esley do Resgate

Vereador

“"*Br/Edson
Vereador

Assinado em 05/07/2024,às 13:55:32
Etizeito Guido

Vereador- Presidente

Assinadoem 09/07/2024,às 12:48:47

   RA
Gilberto Barreiro

Vereador

Assinado em 09/07/2024,às 14:37:51

  ol Carlos de Oliveira
Vereador

Assinadoem 08/07/2024,às 14:10:48

0) qu)N

Ed e a .OliveiraAltair
Vereador

Assihadoer 09/07/2024,às 13:15:53

Dr. Arlindo Motta Paes
Vereador - 1º Vice-Presidente

Assinadoem 09/07/2024,às 15:54:14Assinadoem 09/07/2024,às 13:26:32
MiguelJúnior Tomatinho

Vereador- 2º Secretário

Assinadoem 09/07/2024,às 16:02:20

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- hitps://Consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:P6YG-JDBJ-835P-C1ZBDVa ad

Au, São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: wew.ciipa.mg.gov.br